
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

М УНИ Ц ИП А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖ Е 

МУНМЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

M . ' f i  x o i 3  , Агры, №

О внесении изменений в решение Совета 
Агрызского муниципального района от 
13.12.2018 №32-1 «О бюджете
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав доклад председателя Финансово-бюджетной палаты Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в связи с 
уточнением бюджета и на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан от 13.12.2018 № 32-1 «О бюджете Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения:

а) в первом абзаце пункта 1 цифру 761704,8 тыс. руб. заменить цифрой 904233,8 
тыс. рублей;

б) во втором абзаце пункта 1 цифру 761704,8 тыс. руб. заменить цифрой 
943745,1 тыс. рублей;

в) в третьем абзаце пункта 1 цифру 0,0 тыс. руб. заменить цифрой 39511,3 тыс. 
рублей;

г) в пункте 1.2 приложение №1 изложить в новой редакции:
Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год
тыс.руб.

Н аименование показателя Код показателя 2019 г.
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 39511,3

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

-

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00

Иные источники вну треннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

000 0106 0401 00 0000 000
0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 000 0106 0401 00 0000 800



Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к прининпалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0,00

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 
страны

000 0106 0800 00 0000 000
0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
внутри страны

000 0106 0800 00 0000 600
0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами муниципальных районов внутри страны

000 0106 0800 05 0000 640
0,00

Изменение остатков средств 39511,3
увеличение остатков средств -904233,8
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 0100 0000 00 0000 000

-904233,8

Изменение остатков средств на счетах но учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -904233,8
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -904233,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -904233,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -904233,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 510 -904233,8

уменьшение остатков средств 943745,1
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 0100 0000 00 0000 000 943745,1

Изменение остатков средств па счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 943745,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 943745,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 943745,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 943745,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 610 943745,1

д) в пункте 4 приложение № 5 изложить в новой редакции:

Поступления доходов 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год
тыс. руб.

К од
д охода

Н а и м е н о в а н и е 2019 г.

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 287696,9
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь 241274,7
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 241274,7
103 00000 00 0000 000 Н алоги на товары  (работы , услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации
19600,0

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 19600,0
105 00000 000000 000 НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 15688,7
105 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
4912,6

10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1300,0

105 01021 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

3612,6

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10487,7
105 02010 02 0000110 Единый налог па вмененный доход для отдельных видов деятельности 10487,7
105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 238,1



105 0 3 0 i n 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 238,1
105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
50,3

105 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

50,3

108 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 3114,1
108 03010 01 1000 ПО Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
3079,1

108 07150 01 ООО 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

35,0

Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 8019,4
11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ И СП О ЛЬЗО ВА Н И Я ИМ УЩ ЕСТВА, 

НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  
С О БСТВЕН Н О СТИ

5846,8

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 5176,0
111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении
670,8

112 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖ И ЗА П О ЛЬЗО ВА Н И Е П РИ РО Д Н Ы М И  
РЕСУРСАМ И

292,0

112 01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 292,0
114 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  О Т ПРОДАЖ И М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  И 

Н ЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  АКТИВОВ
310,0

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящихся в оперативном 
управлении учреждения

60.0

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

250,0

116 00000 00 0000 ООО Ш ТРА Ф Ы , С А Н КЦ И И , ВОЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 1570,6
116 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах
140,0

116 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

150.0

116 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых природных территориях

252,8

116 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании животного мира

45,0

116 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушенне земельного законодательства 56,0
116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидем. благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей)

250,0

116 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

156,8

116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

520,0

200 00000 00 0000 000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П ЕРЕЧИ СЛ ЕН И Я 616536,9
202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ
626016,0

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 284354,5
202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

кул ьтуры
269,5

202 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого 
развития сельских территорий

3141,2

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих в состав МР

39361,30

202 2999905 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
предоставления общедоступного общего образования, доп. образования

202996.1

202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 38586,4



202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 288450,7
202 30024 05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
285258.3

202 35930  05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1334,0

202  35118 05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1814,5

202 35120 05 0000  150 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов

43,9

202 40000 00  0000 150 Иные межбюджетные трансферты 27985,1

202 45160  05 0000  150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

20804,2

202 49999  05 0000  150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

7180,9

202 40014  05 0000 150 М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бюджетам 
муниципальны х районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями

25225,70

219 60010 05 0000  150 В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджегных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прош лых л ет  из бюджетов 
муниципальны х районов

-9479,1

Всего доходов 904233.8

е) в пункте 7 приложение №10 изложить в новой редакции:

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

тыс. руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общ егосударственные вопросы 01 72475,7

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образовании

01 02 2322,1

850Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 2322,1

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2322.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 2322.1

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 8891,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 9900000000 8888,3



Центральный аппарат 01 03 9900002040 8888,3

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 5951,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2773,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 164.0

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ

01 03 2410125390 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 2410125390 100 3.1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 23284,8

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских 
округов по реализации полномочий в области образования 
(управление)

01 04 0220825302 341,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 341,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900000000 22943,4

Центральный аппарат 01 04 9900002040 22602,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 20270,0

Закупка товаров, работ и услуг дня государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 2294.6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 37,4

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских 
округов по реализации полномочий в области молодежной 
политики(управление)

01 04 9900025240 341,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 341,4

Судебная система 01 05 9900051200 43,9

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 43,9

Закупка товаров, работ и услуг дня государственных 01 05 9900051200 200 43,9



(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 11103,9

Центральный аппарат 01 Об 9900002040 11103,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 8626,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 2421,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 56,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 26829,6

Реализация государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

01 13 0350325330 953,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 930,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 22,7

Развитие архивного дела 01 13 08ЕООООООО 973,9

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах граждан, 
общества и государства

01 13 08Е 0144020 973,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е 0144020 100 876,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е 0144020 200 97,5

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 1 1 10125180 450,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 1110125180 600 450,0

Мероприятия по развитию государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и муниципальной службы в 
Республике Татарстан

01 13 1900121910 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1900121910 200 104,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 24348,2

Центральный аппарат 01 13 9900002040 4314,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

01 13 9900002040 100 3276.9



фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 1033,4

Иные бюджетные ассигнования 0! 13 9900002040 800 4,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 557,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 557.8

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 715,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 691,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципадьных) нужд

01 13 9900025260 200 24,3

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 363,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 323,8

Закупка товаров, работ и услуг дня государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 39.6

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 82,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 82.3

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025350 200 0.5

Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная собственность на 
которые пе разграничена

01 13 9900025400 8,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 8,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 16924,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 16924,6

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1334,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

01 13 9900059300 100 1012,1



фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 321,9

Средства на поощрение работников, осуществляющих 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

01 13 9900079300 47,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900079300 100 47,0

Н ациональная оборона 02 1814,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1814,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 1814,5

Осуществление первичного воинского учета па 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 1814,5

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1814.5

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 2463,4

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан»

03 09 1462.3

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 0720122670 1462,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 09 0720122670 600 1462,3

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 14 0700022670 1001,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 0700022670 100 1001,1

Н ациональная экономика 04 30300,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1603,4

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных

04 05 1420925360 1403,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1420925360 200 1403,4

Субсидии на поддержку животноводческих ферм 04 05 9900006060 140,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 9900006060 800 140,0

Транспорт 04 08 3240,1

Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 04 08 9900003170 3240,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 9900003170 200 3240.1

Программа дорожных работ 04 09 21440,5

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д 100003650 21440,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д 100003650 200 21440.5

Другие вопросы в области экономики 04 12 4076,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 1600173440 1076.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1600173440 200 1076.4

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

04 12 9900079010 3000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 3000.0

Ж илищ ное хозяйство 05 6694,7

Ж илищное хозяйство 05 01 6476,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6396,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
(Инвентаризация муниципального жилищного фонда)

05 01 9900076040 80,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9900076040 200 80.8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 217,9

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости

05 05 9900025320 217.9

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 9900025320 100 217.9

О храна окруж аю щ ей среды 06 424,5

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

06 03 424,5

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000 424,5

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 424,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 424,5



О бразование 07 584804,6

Дошкольное образование 07 01 173978,6

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210000000 173978,6

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210125370 71950,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 71950,3

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 101989,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 101989,2

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образо вател ьн ы х ор ган изация х

07 01 0210443625 39,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210443625 600 39.1

Общее образование 07 02 338340,8

Основное мероприятие Реачизация общего образования 07 02 0220000000 338340,8

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 
организациях

07 02 0220143624 177,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 177,8

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 169263,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 169263,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начачьного общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 0220825280 167597,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 167597,2

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 02 0220921110 1204,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220921110 600 1204,5

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 0220943600 97,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220943600 600 97,8

Дополнительное образование детей 07 03 40331,9

Развитие дошкольного и общего образования 07 03 0220000000 24,3



Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

07 03 0220143620 23,1

11редостав.пение субсидий бюджетным, ав тономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220143620 600 23,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 03 0220943600 1,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220943600 600 1.2

Развитие дополнительного образования 07 03 0230000000 40307,6

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 03 0230100000 40307,6

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142310 600 18667.5

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 600 14829.8

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ). реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142330 600 6784.3

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного образования

07 03 0230443621 23,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230443621 600 23,1

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования художественно-эстетической 
направленности.

07 03 0230443622 2.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230443622 600 2,9

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15218,5

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

07 07 1020121320 7449,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1020121320 600 7449.2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100 7769,3

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 1040143190 7749.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 7749.3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Патриотическое 
воспитание молодежи в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

07 07 1040143190 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 5,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Сельская молодежь 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

07 07 1040143190 5,0



на 2019-2021 годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 5,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «О поддержке 
добровольческого движения в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

07 07 1040143190 5.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 5,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан»

07 07 1040143190 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 5.0

Другие вопросы ч области образования 07 09 16934,8

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 3910,2

Реализация государственных полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения образовательных 
учреждений

07 09 0220825300 3910,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 3679.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 231.0

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 09 0220921110 638,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0220921110 600 638.0

Проведение мероприятий в области образования 07 09 0240300000 1320,0

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 09 0240321110 1320,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321I 10 300 1320,0

Учебмо-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250000000 11066,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 0250245200 11066,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 9300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 1747,9

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 18,7

К ультура, кинем атограф ия 08 78944,3



Культура 08 01 77598,2

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 0800000000 74595.5

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 0810100000 11645,4

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 1 1645,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 11645,4

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830100000 17230.4

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17230,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 17230.4

Комплектование книжного фонда 08 01 08301L5192 19,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08301L5192 600 19.5

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000 42387,5

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 42387.5

Предос тавление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 42387,5

Основное мероприятие «Совершенс твование системы 
художественного образования»

08 01 0860100000 5214,2

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 5214.2

Предос тавление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 5214.2

Сохранение и популяризации нематериального культурного 
наследия

08 01 0870100000 250,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку лучших рабо тников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся па 
территориях сельских поселений

08 01 0870IL 5193 50.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08701L5193 600 50,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

08 01 08701L5194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08701L 5194 600 200.0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

08 01 9900025151 851,2

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 851.2

Кинематография 08 02 1346,1

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

08 02 0850100000 1346.1

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1346,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 1346,1

Здравоохранение 09 537,1

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 537,1

Субвенция на реализацию государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 537,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 537,1

С оциальная политика 10 53154,9

Социальное обеспечение населения 10 03 3156,2

Оказание государственной социальной помощи отдельным 
категориям населения

10 03 0310105530 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0310105530 300 15,0

Субсидия на реализацию мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий "в РТ на 2013- 
2020 годы

10 03 I4701L5670 3141,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701L5670 300 3141,2

Охрана семьи и детства 10 04 49998,7

Социальная помощь 10 04 0310205510 5651,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310205510 600 5651.1

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 9503,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350!13200 300 9503,2

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 0350313110 16878,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 16878,6

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 8095,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 8095.0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 9870,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 9870,8

Ф изическая культура и спорт и 37839,9

Фи ш  ческая кул ыпура 11 01 37839,9

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

11 01 0230142330 21973.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 0230142330 600 21973,1

Мероприятия , направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов. работающих 
в учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие

11 01 3720142330 13,3



результаты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям

11 01 3720142330 600 13.3

Выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки 
мед.работникам-молодым специалистам

11 01 3720143620 13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720143620 600 13,0

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 368,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 368,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 01 9900048200 15472.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 9900048200 600 15472,5

Средства массовой информации 12 1264,4

Телевидение и радиовещание 12 01 1264.4

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганнзациям 12 01 1230245310 1264.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 I230245310 600 1264,4

М ежбюджетные трансф ерты  общего характера 
бюджетам муниципальны х образований

14 73026,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований

14 01 41098,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080040 39109,2

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 39109.2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 1988.8

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1988,8

Иные дотации 14 02 252,1

Дотации 14 02 9900080040 252,1

11оддсржка мер по сбалансированности бюджетов 14 02 9900080040 252,1

Межбюджетные трансферты 14 02 9900080040 500 252,1

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 31676,6

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

14 03 9900025131 126,8

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 126,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета Р'Г

14 03 9900025141 20864.7

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 20864.7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации

14 03 9900025151 7685,1



дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 7685.1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление грантов 
сельским поселениям Республики Татарстан

14 03 9900025190 3000,0

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025190 500 3000.0

Всего расходов 943745.1

ж) в пункте 7.1 приложение №11 изложить в новой редакции:

Ведомственная структура 
расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год
тыс. руб.

Наименование Ведоме
гво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

С овет А гры зского м униципального района 044 12418,1

Общегосударственные вопросы 044 01 12418,1

Ф ункционирование высш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования

044 01 02 2322,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 2322,1

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 2322.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

044 01 02 9900002030 100 2322,1

Ф ункционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти 
и представительны х органов муниципальны х 
образований

044 01 03 8891,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 8891,4

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 8888.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями,органами управления государственными 
внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 5951,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 2773,2

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 164,0

Субвенция на реализацию  полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальны й район, необходимой для ведения 
регистра муниципальны х нормативны х правовы х

044 01 03 2410125390 3,1



актов РТ

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетным и фондам и

044 01 03 2410125390 100 3,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

044 01 06 1179,1

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040 1179,1

Расходы на выплаты персонапу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

044 0! 06 9900002040 100 1147,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 06 9900002040 200 26,5

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 5,0

У плата налога на имущество организаций и 
земельного налога

044 01 13 9900002950 12,3

Иные бюджетные ассигнования 044 01 13 9900002950 800 12,3

Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан

044 01 13 1900121910 13,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 13 1900121910 200 13,2

П алата имущ ественных и земельных отнош ении 
АМР

040 4351,8

Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан

040 01 13 1900121910 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 1900121910 200 7,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

040 01 13 9900000000 4344,2

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 4314,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 3276,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 1033,4

040 01 13 9900002040 800 4,6

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

040 01 13 9900025400 8,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

040 01 13 9900025400 100 8,1



органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

040 01 13 9900002950 21,2

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002950 800 21,2

И спол н и тел ьн ы й ком итет 041 133972,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

041 01 04 23284,8

Субвенция бюджетам муниципальны х районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 341,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 341,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

041 01 04 9900000000 22943,4

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 22602,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 20270,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

041 01 04 9900002040 200 2294,6

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 37,4

Субвенция бюджетам муниципальны х районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 341,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 341,4

Судебная система 041 01 05 43,9

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 43.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 05 9900051200 200 43,9

Другие общ егосударственные вопросы 041 01 13 22112,8

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

041 01 13 0350325330 953,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 13 0350325330 100 930,6



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 0350325330 200 22,7

Развитие архивного дела 041 01 13 08Е0000000 973.9

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е 0144020 973,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 13 08КО 144020 100 876.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08Е0144020 200 97,5

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

041 01 13 1110125180 450.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 1110125180 600 450.0

Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан

041 01 13 1900121910 67,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципапьных) нужд

041 01 13 1900121910 200 67.5

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 715,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 13 9900025260 100 691,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципапьных) нужд

041 01 13 9900025260 200 24.3

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

041 01 13 9900025270 363.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
в неб юджетным и фо н дам и

041 01 13 9900025270 100 323,8

Закупка товаров, работ и услуг дня государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025270 200 39,6

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 82,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025340 200 82,3

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц. 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,5



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025350 200 0,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 16924,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 16924,6

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900059300 1334,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетным и фондам и

041 01 13 9900059300 100 1012,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 321,9

Средства на поощрение работников, осуществляющих 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900079300 47,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондам и

041 01 13 9900079300 100 47,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

041 01 13 9900002950 200.7

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 200.7

Н ациональная оборона 041 02 1814,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03 1814,5

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

041 02 03 9900051180 1814,5

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 1814,5

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

041 03 1001,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

041 03 14 1001.1

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

041 03 14 0700022670 1001.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 03 14 0700022670 100 1001,1

Н ациональная экономика 041 04 30300,4

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05 1543,4

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, обших для

041 04 05 2800125360 1403,4



человека и животных

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 2800125360 200 1403.4

Субсидии па поддержку животноводческих ферм 041 04 05 9900006060 140.0

Иные бюджетные ассигнования 041 04 05 9900006060 800 140.0

Транспорт 041 04 08 3240,1

Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

041 04 08 9900003170 3240.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 08 9900003I70 3240,

Программа дорожных работ 041 04 09 21440,5

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда_________________

041 04 09 Д100003650 21440.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 09 Д 100003650 200 21440,5

Другие вопросы в области экономики 041 04 12 4076,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 041 04 12 1600173440 1076,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 12 1600173440 200 1076.4

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

041 04 12 9900079010 3000,0

Иные бюджетные ассигнования 041 04 9900079010 800 3000,0

Ж илищ ное хозяйство 041 05 6694.7

Ж или щное хозя й cm во 041 05 01 6476,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

041 05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 05 01 0450196010 600 6396.0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
(Инвентаризация муниципального жилищного фонда)

041 05 01 9900076040 80,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 05 01 9900076040 200 80J

Другие вопросы в обрасти жилищно-коммунального 
хозяйства

041 05 05 217,9

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов недвижимости

041 05 05 9900025320 217.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

041 05 05 9900025320 100 217,9



О храна окруж аю щ ей среды 041 06 424,5

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

041 06 03 424,5

Состояние окружающей среды и природопользования 041 06 03 0910000000 424,5

Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460 424,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 06 03 0910174460 200 424,5

Культура, кинем атограф ия 041 08 269,5

Комплектование книжного фонда 041 08 01 08301L 5192 19,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 08301L5192 600 19,5

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципапьных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

041 08 01 08301L5193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 08301L5193 600 50,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку муниципапьных 
учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

041 08 01 08301L5194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 08301L 5194 600 200,0

Здравоохранение 041 09 537,1

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07 537.1

Субвенция на реапизацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

041 09 07 0110202110 537,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 537,1

С оциальная политика 041 10 47488,8

Социальное обеспечение населения 041 10 03 3141,2

Субсидия на реапизацию мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий "в РТ на 
2013-2020 годы

041 10 03 14701L5670 3141,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 14701L5670 300 3141,2

Охрана семьи и детства 041 10 04 44347,6

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

041 10 04 0350113200 9503,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 9503,2

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313110 16878,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 16878,6



Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120 8095,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 8095,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313130 9870,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 9870,8

Ф инансово-бю джетная палата А грызского 
м униципального района

043 84157,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

043 01 06 9924,8

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 9924,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 7479,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

043 01 06 9900002040 200 2394,5

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 51,2

Другие общегосударственные вопросы 043 01 13 339,5

Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан

043 01 13 1900121910 15,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

043 01 13 1900121910 200 15,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

043 01 13 9900002950 323,6

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 323,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

043 08 01 9900025151 851,2

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 851.2

С оциальная политика 043 10 15,0

Социальное обеспечение населения 043 10 03 15,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

043 10 03 0310105530 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 03 0310105530 300 15.0

М ежбюджетные трансф ерты  общего характера 
бюджетам м униципальны х образований

043 14 73026,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований за счет 
субсидий

043 14 01 41098,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 043 14 01 9900080040 39109,2



муниципальных образований

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080040 500 39109.2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
му н и ци п ал ь н ых образован и й

043 14 01 9900080060 1988,8

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 1988,8

Дотации 043 14 02 9900057002 252,1

Поддержка мер по сбалансированности бюджетов 043 14 02 9900057002 252,1

Межбюджетные трансферты 043 14 02 9900057002 500 252,1

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

043 14 03 31676,6

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

043 14 03 9900025131 126,8

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025131 500 126,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета РТ

043 14 03 9900025141 20864.7

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 20864,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

043 14 03 9900025151 7685,1

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025151 500 7685,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
фантов сельским поселениям Республики Татарстан

043 14 03 9900025190 3000.0

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025190 500 3000,0

Управление гражданской защ иты 045 1462,3

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

045 03 1462,3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Зашита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

045 03 09 1462,3

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

045 03 09 0720122670 1462,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

045 03 09 0720122670 600 1462,3

Отдел культуры 063 79088,0

Культура, кинематография 063 08 77823,6

Культура 063 08 01 76477.5

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии

063 08 01 0800000000 76477,5

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810100000 11645,4



Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090 11645.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 11645.4

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 063 08 01 0830100000 17230,4

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090 17230.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 17230.4

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

063 08 01 0840100000 42387,5

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 42387.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 42387.5

Основное мероприятие «Совершенствование системы 
художественного образования»

063 08 01 0860100000 5214,2

Мероприятия в области культуры 063 08 01 0860110990 5214,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0860110990 600 5214,2

Кинематография 063 08 02 1346,1

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

063 08 02 0850100000 1346,1

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090 1346,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 1346,1

Средства массовой информации 063 12 1264.4

Телевидение и радиовещание 063 12 01 1264,4

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

063 12 01 1230245310 1264.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 12 01 1230245310 600 1264.4

Отдел образования 075 628295,6

Образование 075 07 584804,6

Дошкольное образование 075 07 01 173978,6

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 
образования»

075 07 01 0210000000 173978,6

Обеспечение государственных гарантий реализации 
права па получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

075 07 01 0210125370 71950.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 71950,3

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 101989.2 !

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 101989,2

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

075 07 01 0210443625 39,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орг анизациям

075 07 01 0210443625 600 39.1

Общее образование 075 07 02 338340,8

Основное мероприятие Реализация общего образования 075 07 02 0220000000 338340,8

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях

075 07 02 0220143624 177.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220143624 600 177,8

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 169263.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 169263,5

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципапьных 
общеобразовательных организациях

075 07 02 0220825280 167597.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 167597,2

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

075 07 02 0220921110 1204.5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220921110 600 1204,5

Проведение мероприя тий для детей и молодежи 075 07 02 0220943600 97,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220943600 600 97,8

Дополнительное образование детей 075 07 03 40331,9

Развитие дошкольного и общего образования 075 07 03 0220000000 24,3

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

075 07 03 0220143620 23,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0220143620 600 23.1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 03 0220943600 1,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0220943600 600 1,2

Развитие дополнительного образования 075 07 03 0230000000 40307,6

Основное мероприятие Организация предоставления 
до пол н и тел ь но го образо ва н ия

075 07 03 0230100000 40307.6

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные ирофаммы

075 07 03 0230142310 600 18667,5

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности. 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

075 07 03 0230142320 600 14829.8



Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 07 03 0230142330 600 6784,3

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного образования

075 07 03 0230443621 23,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230443621 600 23,1

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования художественно- 
эстетической направленности.

075 07 03 0230443622 2.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230443622 600 2.9

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07 15218,5

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

075 07 07 1020121320 7449,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1020121320 600 7449,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 07 1040143100 7769,3

Программа развития молодежной политики 075 07 07 1040143190 7749.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 7749,3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Патриотическое 
воспитание молодежи в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

075 07 07 1040143190 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 5.0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Сельская 
молодежь Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019-2021 годы»

075 07 07 1040143190 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 5,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «О поддержке 
добровольческого движения в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

075 07 07 1040143190 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 5.0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан»

075 07 07 1040143190 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 5,0

Другие вопросы в области образования 075 07 09 16934,8

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

075 07 09 0220800000 3910,2

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения

075 07 09 0220825300 3910,2



образовательных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

075 07 09 0220825300 100 3679,2

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0220825300 200 231,0

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

075 07 09 0220921110 638,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 09 0220921110 600 638,0

Проведение мероприятий в области образования 075 07 09 0240300000 1320.0

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

075 07 09 0240321110 1320,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 09 0240321110 300 1320,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

075 07 09 0250000000 11066,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 0250245200 11066,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

075 07 09 0250245200 100 9300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0250245200 200 1747,9

Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 0250245200 800 18,7

С оциальная политика 075 10 5651,1

Охрана семьи и детства 075 10 04 5651.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 04 0310205510 5651,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 10 04 0310205510 600 5651,1

Ф изическая культура и спорт 075 11 37839,9

Физическая культура 075 11 01 37839.9

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 11 01 0230142330 21973,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 0230142330 600 21973,1

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

075 11 01 3720142330 13,3



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720142330 600 13,3

Выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки пед. 
работникам-молоды м с пе i талистам

075 11 01 3720143620 13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720143620 600 13,0

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 3720143650 368,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720143650 600 368.0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

075 11 01 9900048200 15472,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 9900048200 600 15472,5

Всего расходов 943745.1

з) в пункте 8 приложение №14 изложить в новой редакции:

Дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2019 год

тыс. руб.

Наименование поселении 2019 г.

в том числе за 
счет средств 

РТ по 
численностн

Городское поселение «город Агрыз» 1583,1 1583,1
Азевское сельское поселение 769,5 13,5
Бимское сельское поселение 1851,1 25,1
Девятерпинское сельское поселение 2047,8 15,7
Иж-Бобьинское сельское поселение 2154,4 24,1
Исенбаевское сельское поселение 1566,0 22,9
Кадряковское сельское поселение 1305,1 11,5
Кадыбашское сельское поселение 2352,0 14,0
Кичкетанское сельское поселение 2985,2 23,2
Красноборское сельское поселение 1621,2 34,3
Крындинское сельское поселение 2707,8 18,8
Кудашевское сельское поселение 1384,7 11,8
Кулегашское сельское поселение 1496,2 11,4
Кучуковское сельское поселение 2687,6 25,6
Новобизякинское сельское поселение 1713,0 12,0
Салаушское сельское поселение 1582,2 24,4
Сарсак-Омгииское сельское поселение 1250,8 15,1
Старосляковское сельское поселение 2051,2 15,2
Сл арочекалдинское сельское поселение 1402,8 7,8
Табарлинское сельское поселение 2127,2 17,1
Терсинское сельское поселение 3707,1 52,0
Шаршадинское сельское поселение 752,0 10,0
Итого 41098,0 1140,9



2. Решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
от 13.08.2019 года № 39-6 «О внесении изменений в решение Совета Агрызского 
муниципального района от 13.12.2018 № 32-1 «О бюджете Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» признать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Эгерже 
хэбэрлзре» («Агрызские вести»), в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан по веб-адресу: http://agiyz.tatarstan.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального 
Председатель Совета

у
В.В. МАКАРОВ

J

http://pravo.tatarstan.ru
http://agiyz.tatarstan.ru

